事 務 連 絡

令和２年４月２８日

  障害児通所支援事業所 様

                        石川県健康福祉部障害保健福祉課

県立特別支援学校等における臨時休業の延長を想定した準備について

 放課後等デイサービス事業所の皆様におかれましては、急なお願いにもかかわらず、学校

一斉臨時休業に対応していただくとともに、日々感染リスクがある中で支援を継続していた

だいていることに深く感謝申し上げます。

現状の新型コロナウイルスの感染拡大状況を踏まえると、国の緊急事態宣言が延長される

ことが予想され、その場合、一部、新聞報道等にありますとおり、県内の学校の休業期間の

延長も予想されるところです。

各事業所の皆様におかれましては、こうしたことも見据えた受け入れ体制をととのえてい

ただきますようお願い申し上げます。

 なお、県立特別支援学校の対応が正式に決定されましたら、改めてお知らせします。

（問い合わせ先）

石川県健康福祉部障害保健福祉課自立支援グループ

TEL：０７６－２２５－１４２８

FAX：０７６－２２５－１４２９

E-mail：shofuku2@pref.ishikawa.lg.jp